

TOMADA DE POSSE

SESSÃO ORDINÁRIA 10 DE DEZEMBRO DE 2021



MUNICÍPIO DE TORRE DE MONCORVO ASSEMBLEIA MUNICIPAL

Aos dez dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um , no Cine-Teatro de
Torre de Moncorvo, reuniu em sessão ordinária a Assembleia Municipal de Torre de
Moncorvo
O Presidente da Mesa referiu:
-Aos onze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, nesta Vila de Torre de Moncorvo e
no Salão Nobre do Edifício dos Paços do Concelho de Torre de Moncorvo, onde eu, Luís
Miranda Rei, Presidente da Assembleia Municipal cessante me encontrava, compareceram,
para, de conformidade com o disposto no artigo 44.º da Lei n.º 169/99, de 18 de setembro, na
sua redação em vigor, se proceder à instalação da Assembleia Municipal deste Município,
eleita por sufrágio universal e direto, no ato eleitoral realizado no dia vinte e seis de setembro,
14 cidadãos, acrescido dos cidadãos que encabeçaram as listas mais votadas para as Assembleias de Freguesia do Concelho de Torre de Moncorvo
Encontravam-se presentes 12 cidadãos que encabeçaram as listas mais votadas para as
Assembleias de Freguesia do Concelho de Torre de Moncorvo, estando ausente o Sr. António
Manuel Martins, cidadão que encabeçou a lista mais votada para a Assembleia de Freguesia
de Lousa, por razões de confinamento.
Por conseguinte, e estando o mesmo presente neste ato, procedi à sua chamada para poder
tomar posse
Verificada a identidade do cidadão referido, o mesmo tomou posse prestando juramento
perante o Presidente do Órgão Deliberativo Municipal
António Manuel Martins: "Eu, abaixo assinado, afirmo solenemente pela minha honra que
cumprirei com lealdade as funções que me são confiadas"
O Presidențe da Mesa,
/
O Membro,
Ma de
- Officer
(António Ma <mark>nuel Martins)</mark>
O conteúdo da presente sessão fica registado em suporte digital